
 

 

 

Biltrafikens Arbetsgivareförbund, Motorbranschens Arbetsgivareförbund,  

Sjöfartens Arbetsgivareförbund, Svenska Flygbranschen, Sveriges Bussföretag, Sveriges Hamnar, Transportindustriförbundet 

 

Transportföretagen TF AB Storgatan 19, Box 5384, 102 49 Stockholm Tel 08 762 71 00 E-post info@transportforetagen.se   

Hemsida transportforetagen.se Organisationsnummer 556498-9373 Bankgironummer 5933-4367 Styrelsens säte Stockholm 

 

 

 Infrastrukturdepartementet 
103 33 Stockholm 
i.remissvar@regeringskansliet.se 
i.transport.remissvar@regeringskansliet.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Stockholm 2022-04-22 Ref I2022/00901 
   

Remissyttrande av promemorian Kompensation för höga drivmedelskostnader 

 
Transportföretagen är bransch- och arbetsgivareorganisation för transportnäringen. Våra 9 200 
medlemsföretag anställer cirka 205 000 personer, vilket gör oss till Sveriges främsta samlingspunkt 
för företag i transportnäringen. Transportföretagen har beretts tillfälle att inkomma med 
synpunkter på rubricerad promemoria och vill framföra följande.    
 
Transportföretagen välkomnar förslagets signalvärde att personbilen i många fall är helt avgörande 
för mobilitet och tillgänglighet och är ett redskap för att knyta ihop Sveriges 
arbetsmarknadsregioner. Detta gäller särskilt för boende och arbetspendlare på gles- och 
landsbygd utan tillgång till effektiv kollektivtrafik. Bilen dominerar alla typer av resor och är en 
viktig pusselbit för att människor ska kunna få ihop vardagen med arbete, service- och inköpsresor 
och fritidsresor. Detta faktum framkommer alltmer sällan i den allmänna och politiska debatten.    
 
Transportföretagen avstyrker dock promemorians förslag om en skattefri engångsersättning på 
1000 (1500) kronor för en fysisk person som den 1 mars 2022 ägde en personbil (klass I).  
 
Stödkostnaden på 4,2 miljarder kronor anser vi kan användas bättre genom att förstärka andra 
redan presenterade förslag. Exempelvis medger EU:s energiskattedirektiv att Sverige kan sänka 
skatten på bensin mer än vad tidigare aviserats. En generell skattesänkning styr bättre mot 
förslagets huvudsyfte men kompenserar också för att vägtrafik, särskilt personbilar i landsbygd, är 
överinternaliserad (vid normal CO2-värdering) och att statens inkomster från vägtrafiken vida 
överstiger utgifterna. Momsintäkter från drivmedelsförsäljning har också ökat kraftigt från början 
av 2021, men särskilt från februari 2022.   
 
 

Med vänlig hälsning, 

 

Transportföretagen 
 
Tina Thorsell 
Samhällspolitisk chef 

Mårten Bergman 
Transportekonom 
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